
Česká  genealogická  a  heraldická  společnost  v  Praze
Fantova 1784 Praha 13 – Stodůlky 155 00

Telefon:  251 613 490 (pouze v pondělí 15-18)
www.genealogie.cz   genealogie@centrum.cz  

Program základního kurzu pro rodopisce 2020
od 1. října do 10. prosince 2020 vždy ve čtvrtek od 17,30 do 19,30 hod

místo konání: školící centrum In Garden, Nad Primaskou 292/45 Praha 10 - Strašnice
prezence: čtvrtek 1. října 2019 od 16,30 hodin do 17,30 hodin

Den Minut Námět Přednáší
1. 10. 10 Zahájení kurzu a představení ČGHSP T. Krůta

1.    10 přestávka
100 Úvod do rodopisné práce – jak a proč bádáme, jak začít D. Braný

8. 10. 55 O matrikách – detailní informace o matričních pramenech H. Voldánová 
2. 10 přestávka 

55 Pracovní postup rodopisného pátrání – praktický příklad H. Voldánová
  15. 10. 55 Hledání v matrikách po internetu – matriční portály v ČR a v zahraničí T. Krůta

3. 10 přestávka
55 Zdroje informací v církevních pramenech – další prameny pro bádání Ing. Mgr. M. Slaboch PhD.

22. 10. 55 Fondy Státních okresních archivů – co najdete v okresních archivech Mgr. R. Kolek 
4. 10 přestávka

55 Čtení starých textů – základní seznámení s texty a písmem Mgr. J. Kahuda
5. 11. 55 Katastry, Berní Rula – další zdroje pro bádání Mgr. J. Kahuda

5. 10 přestávka
55 Čtení starých textů – cvičení čtení Mgr. J. Kahuda

12.11. 55 Informace o předcích v archivech velkostatků – nejen gruntovní knihy D. Braný
7. 10 přestávka

55 Čtení starých textů – cvičení čtení Mgr. J. Kahuda

19.11. 55 Právní záležitosti našich předků – dědění majetku, obec, sňatky a další H. Voldánová
6. 10 přestávka 

55 Pracovní postupy rodopisného bádání 2 – praktické příklady H. Voldánová

26. 11. 55 Rodopisné pátrání po internetu – využitelné zdroje a databáze  T. Krůta
8. 10 přestávka

55 Využití počítače a genealogických programů – genealogický software a
zásady jeho použití

T. Krůta

3. 12. 55 Rodinná a rodová kronika – jak sepsat výsledky bádání do písemné formy Ing. Mgr. M. Slaboch PhD.
9. 10 přestávka

55 Čtení starých textů – cvičení čtení Mgr. J. Kahuda
 10. 12. 70 Jméno a příjmení – původ a vývoj příjmení a jmen, opakování pracovních

postupů
H. Voldánová

10. 10 přestávka
25 Diskuze o rodopisu, zhodnocení, závěr kurzu, předání certifikátu Krůta/Voldánová

Správní výbor Společnosti si vyhrazuje právo tento program v případě nutnosti pozměnit.  Pro přednášky je využíván
projektor a notebook s prezentacemi. Po skončení kurzu obdrží účastníci přednášky i v elektronické podobě.  V závěru

bude předán certifikát účastníkům kurzu s účastí nad 50%. Účastníci obdrží v ceně kurzu publikace Učebnice čtení
starého písma a Učebnice pro začínající rodopisce a jako dárek jeden ročník časopisu Genealogické a heraldické listy. 

Kurz je možné absolvovat  i online přes váš notebook/tablet.

Cena kurzu: 2 900,- Kč

Kurzovné je nutné uhradit nejpozději 3 dny před zahájením převodem na účet 2400473965/2010 s uvedením
příjmení účastníka ve zprávě pro příjemce.

Počet účastníků je omezen do 30 osob.


	 Telefon: 251 613 490 (pouze v pondělí 15-18)

